Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2021 года                                                             № 179

О мерах пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный

период 2021 года

В целях усиления противопожарной защиты в весенне-летний период

на территории города Черемхово, руководствуясь п. 1 ст. 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3, 19, 34, 37

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от

16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного

режима в Российской Федерации», протоколом заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности города Черемхово от 1 марта 2021 года № 2, п. 11 ст.

23, ст. 38 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории города Черемхово в весенне-летний

пожароопасный период 2021 года согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от видов

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на

территории города Черемхово, принять к неукоснительному выполнению

Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020

года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации».

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 12 марта 2020 года № 170 «О мерах по предупреждению

пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период

2020 года».

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания его утратившим силу согласно п. 3 настоящего постановления.

  2

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города - председателя комитета жизнеобеспечения

Серёдкина Е.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

от 25 марта 2021 года  № 179

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

города Черемхово в весенне-летний пожароопасный период 2021 года
№

п/п

Наименование мероприятий Дата

исполнения

Ответственные за

исполнение

1 2 3 4

1 Участие в профилактических рейдах

по соблюдению правил пожарной

безопасности в частном секторе

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС

2 Проведение профилактической

работы среди жителей отдаленных

поселков, рядом с которыми

расположены лесные массивы

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС,

старосты отдаленных

поселков

3 Проведение противопожарной

опашки и обустройство защитными

минерализованными полосами в

местах примыкания населенных

пунктов к лесным массивам

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС

4 Приобретение противодымных

пожарных извещателей

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС

5 Информирование населения города

через средства массовой

информации (радио, телевидение),

сеть интернет, мессенджеры о

соблюдении правил пожарной

безопасности особенно в период

действия противопожарного режима

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС,

МАУ «Информационный

центр «Черемхово»,

отдел информационно-

программного обеспечения,

консультант по работе со

средствами массовой

информации отдела по

организационной, кадровой

работе и контролю

управления делами

6 Информирование населения города

о введении противопожарного

режима через комплекс технических

средств оповещения П-166М

апрель 2021

года

МКУ «ЕДДС

г. Черемхово»

7 Осуществление посещений неблаго-

получных, неполных семей и семей,

дети которых состоят на учете в

КДН и ЗП г. Черемхово, в целях

разъяснения правил пожарной

безопасности

весенне-

летний

период 2021

года

КДН и ЗП

г. Черемхово

  2

1 2 3 4

8 Проверка пожарных гидрантов.

Принятие мер по приведению их в

исправное состояние.

весенне-

летний

период 2021

года

ООО «Черемховский

водоканал»

9 Разработка и распространение

памяток и листовок о соблюдении

правил пожарной безопасности

среди населения города

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС,

отдел по молодежной

политике, члены народной

дружины «Щит»

г. Черемхово

10 Проведение объектовых тренировок

по отработке действий персонала в

муниципальных образовательных

организациях в случае

возникновения пожара

весенне-

летний

период 2021

года

Отдел ГО и ЧС,

управление образования

11 Проведение в муниципальных

образовательных организациях

теоретических и практических

занятий о правилах пожарной

безопасности с родителями,

обучающимися и воспитанниками

весенне-

летний

период 2021

года

Управление образования

12 Участие в месячнике пожарной

безопасности

апрель-май

2021 года

Отдел ГО и ЧС

13 Проведение уборки сухой травяной

растительности и мусора с

обслуживаемой территории

весенне-

летний

период 2021

года

МУП «Благоустройство»,

ООО УК «Черемховская»,

ООО УК «Храмцовская»,

ООО «Горизонт»

14 Проверка подъездных путей к

многоквартирным жилым домам для

беспрепятственного проезда

пожарной техники

весенне-

летний

период 2021

года

ООО УК «Черемховская»,

ООО УК «Храмцовская»,

ООО «Горизонт»

Примечание:

- ООО – общество с ограниченной ответственностью;

- отдел ГО и ЧС – отдел ГО и ЧС, по работе с правоохранительными

органами и мобилизационной работе администрации города Черемхово;

- МКУ «ЕДДС г. Черемхово» – муниципальное казённое учреждение

«Единая дежурная диспетчерская служба города Черемхово»;

- МУП – муниципальное унитарное предприятие;

- МАУ – муниципальное автономное учреждение;

- УК – управляющая компания;

- отдел информационно-программного обеспечения – отдел

информационно-программного обеспечения администрации города

Черемхово;

- КДН и ЗП г. Черемхово – комиссия по делам несовершеннолетних и

защите их прав города Черемхово;

- управление образования – управление образования администрации

города Черемхово;

-   отдел  по  молодежной  политике  –  отдел  по  молодежной    политике

  2

администрации города Черемхово;

- консультант по работе со средствами массовой информации отдела по

организационной, кадровой работе и контролю управления делами –

консультант по работе со средствами массовой информации отдела по

организационной, кадровой работе и контролю управления делами

администрации города Черемхово.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова